



SUOMEN  
KULUTTAJA-  
LIITTO

TIEDOTE  
5.5.2009

## Ehdotettu mediamaksu johtaa kohtuuttomuuksiin

Suomen Kuluttajaliiton mielestä ehdotettu mediamaksu johtaa kohtuuttomiin tilanteisiin.

Yleisradion rahoitusta selvittänyt työryhmä esitti, että kaikilta asutokunnilta perittäisiin vuosittain noin 175 euron mediamaksu. Asutokunnilla tarkoitettaisiin henkilöitä, jotka asuvat vakituisesti samassa asunnossa tai osoitteessa. Kaikki asutokunnassa asuvat täysi-ikäiset henkilöt olisivat yhteisvastuussa maksun suorittamisesta. Maksuvelvollisuus määräytyisi tietyn päivän (esimerkiksi 31.12.) tilanteen mukaan. Vuoden aikana tapahtuneilla muutoksilla (esim. muutto, täysi-käiseksi tuleminen) ei olisi vaikutusta maksuvelvollisuuteen.

Suomen Kuluttajaliiton mielestä ehdotettu, kaikkiin kotitalouksiin saman suuruisena kohdistuva maksu on epäoikeudenmukainen. Tasasuuruinen maksu ei ota huomioon erilaisten kotitalouksien erilaista maksukykyä. Kun otetaan huomioon suomalaisen perusturvan matala taso, maksu tulee koskemaan myös suurta joukkoa kotitalouksia, joiden maksukyky ei riitä maksun suorittamiseen. Maksun maksamatta jättäminen johtaa maksuhäiriömerkintään. Kun otetaan huomioon, että asutokunnan jäsenet ovat yhteisvastuussa ehdotetusta mediamaksusta, kaikkien perheenjäsenten luottotiedot menevät kerralla.

Yhteisvastuu merkitsee myös sitä, että jokaisen asutokunnan jäsenen on valvottava maksun maksamista ja että asutokunnasta vuoden aikana muuttavan olisi seurattava tilannetta ja varmistettava että maksu maksetaan. Suomen Kuluttajaliitto pitää kohtuuttomana tilannetta, jossa perheenjäsenten edellytetään käytännössä valvovan toisiaan. Erityisen kohtuuttomaan tilanteeseen joutuvat esimerkiksi avioeron vuoksi asutokunnasta muuttamaan joutuvat.

Yhteisvastuu tarkoittaa myös, että yksi asutokunnan jäsenistä voi joutua maksamaan mediamaksun kaikkien asutokunnan jäsenten puolesta, joko vapaaehtoisesti tai pakolla. Asutokunnan jäsenet eivät kuitenkaan aina ole samaa perhettä, esimerkiksi samassa soluasunnossa asuvat opiskelijat voidaan katsoa asutokunnaksi. Periaatteessa maksamaan joutuneella on tietysti mahdollisuus yrittää periä muiden osuutta käräjäoikeudessa, mutta käytännössä muutaman kympin takia ei tuomioistuimeen kannata mennä.

Ottamatta enempää kantaa Yleisradion rahoitukseen Suomen Kuluttajaliitto vaatii, että ihmisille ei aseteta maksuvelvoitteita, joista heillä ei todellisuudessa ole mahdollista selviytyä. Maksuvelvoitteiden tulee myös olla henkilökohtaisia eikä ihmisiä pidä asettaa vastuuseen muiden tekemisistä tai tekemättä jättämisistä.